ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h30min às 15h00min horas do 
dia 17/11/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 15h00min horas do dia 17/11/2025. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. 
VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 1.605.790,40 (um milhão, seiscentos e cinco 
mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos). 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.  

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Juína-MT 
(https://www.juina.mt.gov.br/); no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura

[...]

FLUIDEZ = -15  MARCAS 
SOLICITADAS DEVIDO AO 
INDICE DE QUALIDADE: SHELL, 
YPF, CASTROL, MOBIL, 
TEXACO, VALVOLINE, LUBRAX, 
IPIRANGA 

GALAO20LT 221,00 R$ 462,00 R$ 102.102,00 

Total: R$ 480.860,00 

1.2. O custo estimado total do objeto é de R$ 1.605.790,40 (um milhão, seiscentos e 
cinco mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos) 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme 
Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data da 
assinatura da Ata de Registro de Preço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

A fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução escolhida, 
considerando a necessidade em definir um valor justo e econômico para a Administração 
Pública, estima-se que a contratação pretendida terá aproximadamente o valor de R$ 
1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais). 

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei 
n.º 14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 
parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao